
       IL SINDACO – PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   PROF. FENU ANDREA MARIO                                        Dr. Luigi Pirisi   
 
______________________________                 ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno___________________per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi    
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° _ 03_ del _20.01.2010___   
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno _20__del mese di gennaio   alle ore 12.30 nella casa                               
                                                
                                     Comunale, si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA ANTONIO  ASSESSORE A  
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pirisi Luigi  con le funzioni             
 
                                previste ex art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il PROF. FENU ANDREA MARIO  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 

 

 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PRESSO LA 

STRUTTURA DI SA FRAIGADA, 
INCARICO  AL RESP.LE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER IL 

COMPIMENTO DEGLI ATTI GESTIONALI 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
Viste le schede di programmazione dei fondi ex art. 19 L.R. n. 37/98 a.2002  e  
a. 2004 in base alle quali  in base alle quali è stato deciso di procedere  alla 
ristrutturazione e recupero dell’ex colonia montana di “Sa Fraigada”,in disuso 
da oltre due decenni, ubicata in una zona  ricca di flora, di fauna, di acque e di 
strutture a forte valenza archeologica, e  renderla pienamente fruibile 
nell’ambito del turismo montano-sportivo.  
 
Ricordato che è stato pubblicato un bando di gara per l’affidamento in gestione 
con finalità di ristorazione e turistiche, della struttura in parola ma che si calcola 
che l’affidamento verrà effettuato per il prossimo anno; 
 
Dato atto che al fine di  prevenire atti di natura vandalica sulla struttura in 
parola, ubicata in zona isolata, e sui beni ivi collocati, come è accaduto in 
passato, è stato ritenuto opportuno destinare , con deliberazione C.C. n. 21 del 
27.06.2006  una quota  per garantire un servizio di vigilanza dalla data di fine 
dei lavori sino alla concessione della gestione della struttura stessa e nelle 
more dell’ottenimento delle necessarie autorizzazioni;  
  
Richiamata la propria determinazione n. 55  del 25.06.2009 con cui si affidava il 
servizio di vigilanza  presso la struttura di sa Fraigada al sig. Francesco Piredda 
di Bultei,fino al 31.12.2009 
   
Considerato che sta scadendo  il termine finale del rapporto in questione ed 
occorre garantire la salvaguardia dl bene in parola; 
 
Considerato che, sinora,  il comune si è avvalso del l lavoro del sig. Francesco 

Piredda di Bultei, il quale ha garantito,  l’ottimale espletamento del servizio di 
guardiania  della struttura di Sa Fraigada, guadagnandosi la fiducia 
dell’amministrazione;  
 
Dato atto che occorre ancora garantire un servizio di vigilanza della struttura di 

Sa Fraigada che è in fase di avanzata realizzazione  sino alla concessione della 
gestione della struttura stessa e nelle more dell’ottenimento delle necessarie 
autorizzazioni;  
 
Dato atto che questo comune ha assoluta necessità di garantire il servizio in 

questione, per prevenire atti vandalici e furti, come è già accaduto nel passato 
per varie opere , per un periodo di almeno sei mesi; 
 
Dato atto che si tratta di fondi ex art. 19 L.R. n. 37/98 a.2002  e  a. 2004 

destinati a garantire lo sviluppo e l’occupazione locale; 
 
Dato atto che  i lavori in parola sono in fase avanzata,  ed occorre garantire un 
servizio di custodia fino a quando  l’impresa appaltatrice, che sta eseguendo i 
lavori, consegnerà la struttura; 
  
Dato atto che  il servizio di guardiania in questione deve essere svolto da 
persona che dia piena garanzia sotto l’aspetto fiduciario e il sig. Piredda 
Francesco ha dimostrato di essere   lavoratore serio,  professionale e fidato; 

  
Dato atto che il sig. Piredda Francesco è iscritto alla camera di commercio di Sassari, per il 
servizio di vigilanza privata;  
  
Ritenuto di  dover garantire la copertura del servizio di guardiania di Sa Fraigada  dal 
01.01.2010 al 30.06.2010. 
 
Dato atto che per garantire un migliore servizio si ritiene che la vigilanza vada svolta, per 
almeno n. 30 ore   al mese anche di notte ; 
 
Dato atto che il servizio  in questione è scaduto il 30.12.2009 e urge procedere al nuovo 
affidamento, per un periodo di mesi sei, sino al 30.06.2010; 
 
Ritenuto di incaricare il Resp.le del servizio amministrativo per il compimento dei relativi atti 
gestionali; 
 
Acquisito il parere favorevole  espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 TUEL; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
Di incaricare il Resp.le del servizio amministrativo per il compimento degli atti gestionali relativi 
all’affidamento del servizio di vigilanza dal 01.01.10 al 30.06.2010, tenendo conto che il 
servizio dovrà essere prestato  per  almeno n°  30 ore   al mese  di notte, presso la struttura di 
Sa Fraigada,   
 
Di prendere atto che sig. Francesco Piredda di Bultei,  ha garantito l’ottimale espletamento del 
servizio di guardiania  della struttura di Sa Fraigada, guadagnandosi la fiducia 
dell’amministrazione; 
 
Di utilizzare i fondi del cap.   2084  cod.1.07.01.03  bilancio 2010 approvato con deliberazione 
di C.C. n. 5 del 13.01.2010 
 
  
 

Ufficio Tecnico 
Parere favorevole 

espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000 
 
 
 
 
 

Ufficio Ragioneria 
Parere favorevole 

Espresso  ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000  


